PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
ОТ 30 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА

  №1/5-рд
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА НА 2017 ГОД
На основании ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:
1.Утвердить План работы Думы Балаганского района седьмого созыва на 2017год.
2.Данное решение вступает в силу со дня подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Балаганского района

Ю.В.Лагерев
Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов
Приложение 1

к решению Думы Балаганского района

от января 2017 года №-рд
ПЛАН

работы Думы Балаганского района на 2017 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный

	Январь

	1
	Об утверждении плана работы Думы Балаганского района на 2017 год
	Председатель Думы Балаганского района

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального образования Балаганский район
	руководитель аппарата администрации Балаганского района

	3
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	4
	Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования  Балаганский район  на 2017 год
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития  района

	5
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района от 27.06.2016г. №7/12-рд «Об утверждении структуры администрации Балаганского района»
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития

района

	Февраль

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Балаганский район за 2016 год
	начальник управления муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район

	3
	Об итогах оперативно-служебной деятельности ПП (м.д.п. Балаганск) МО МВД России «Заларинский» за 2016 год
	начальник ПП (м.д.п. Балаганск) МО МВД России «Заларинский»

	Март

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	Отчёт о работе КСП за 2016 год
	председатель КСП

	3
	О развитии малого и среднего бизнеса на территории Балаганского района
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района

	Апрель

	1
	О работе мэра района и администрации района за 2016 год
	мэр Балаганского района

	2
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	3
	О выполнении Программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования Балаганский район на период 2014 –2016 г.г. за 2016 год
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района

	4
	О выполнении долгосрочных муниципальных целевых программ за 2016 год
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района

	5
	О готовности сельхозпредприятий к весенне-полевым работам
	начальник сельхозотдела администрации района

	Май

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Балаганский район за 2016 год
	начальник Финансового управления района

	2
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	3
	О результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Балаганский район за 2016 г.
	председатель КСП

	4
	О подготовке к летнему оздоровительному отдыху детей в Балаганском районе в 2017 году
	заместитель мэра района по социально-культурным вопросам

	Июнь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	Отчет о деятельности учреждений культуры района в 2016 году
	Начальник управления культуры района

	Июль

	1
	Об итогах работы школ Балаганского района за 2016/2017гг
	начальник управления образования района

	2
	О работе Думы Балаганского района за 2016 год
	председатель Думы Балаганского района

	3
	О работе администрации Балаганского района по охране труда
	лавный специалист администрации района

	Август

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	О подготовке образовательных учреждений района к новому учебному году (текущий и капитальный ремонт)
	начальник управления образования района

	Сентябрь

	1
	Об итогах проведения летнего оздоровительного отдыха детей в Балаганском районе в 2017 году
	заместитель мэра района по социально-культурным вопросам

	2
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	Октябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	О выполнении муниципальных целевых программ за 1 полугодие 2017 года
	начальник отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития района

	Ноябрь

	1
	О бюджете муниципального образования

Балаганский район на 2018 год (первое чтение)
	начальник Финансового управления района

	2
	Об экспертизе проекта бюджета на 2018 год
	председатель КСП

	3
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	Декабрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Балаганского района «О бюджете муниципального образования Балаганский район на 2017 год»
	начальник Финансового управления района

	2
	О бюджете муниципального образования

Балаганский район на 2018 год (второе чтение)
	начальник Финансового управления района